ДОГОВОР №
на проведение  практики студентов  __________________________________________
                                                                   (наименование ВУЗа)
г. _________

                              от «    » ________ 20__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования наименование ВУЗа, именуемый в дальнейшем Университет, в лице ректора ФИО ректора, действующего на основании _____ с одной стороны, и компания «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани ЛТД.», именуемая в дальнейшем Компания, в лице директора по персоналу _______________, действующего на основании Доверенности от _________ г. с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.  Предметом настоящего договора является организация и проведение (учебной, производственной и преддипломной) практики студентов  Университета в Компании.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

      2.1. Компания обязуется:

· предоставить Университету _____ рабочее место для проведения практики

студентов, согласно Приложению № 1;
· назначить квалифицированных специалистов для общего  руководства практикой, которые контролируют организацию практики в соответствии с программой, оказывают помощь студентам в подборе необходимых материалов для выполнения индивидуальных заданий, по окончании практики дают отзыв о работе студента и качестве подготовленного студентом отчета;
· создать необходимые условия для выполнения студентами программы практики, провести инструктаж по соблюдению ими правил внутреннего трудового распорядка, техники безопасности и охраны труда;

· предоставить студентам возможность ознакомиться с организацией работы в подразделениях и участвовать в их производственной деятельности, выполняя конкретные задания на рабочих местах;

· не допускать во время практики привлечение студентов-практикантов к работам, не предусмотренным программой практики.

    2.2. Университет обязуется:

· назначить квалифицированных специалистов из числа преподавателей выпускающих кафедр для руководства практикой;
· до начала практики предоставить Компании для согласования программу практики, информировать о сроках проведения практики;
· предоставить списки проходящих практику студентов (Приложение №1);
· направить в Компанию студентов в  сроки, предусмотренные календарным планом проведения практики;
· проводить необходимые организационные мероприятия по выполнению программы практики.
3. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики студентов в соответствии с действующим законодательством РФ, Положением о порядке проведения практики студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования и действующими Правилами по технике безопасности.

3.2. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров представителей администрации Университета и Компании.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
4.1. Срок действия договора:

Начало
«____» _____________ 20__г.

            Окончание    «____» _____________ 20__г.
 4.2. Договор вступает в силу после его подписания Университетом и Компанией.
                   4.3. Настоящий договор может быть пролонгирован по письменному соглашению Сторон, путем обмена письмами.
 4.4. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке одной из Сторон при существенном нарушении другой стороной условий настоящего соглашения. Договор считается расторгнутым с момента получения виновной стороной уведомления о расторжении договора.

  4.5. Договор составляется в 2-х экземплярах, один из которых находится в Университете, а другой – в Компании.
5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Университет
	Компания

	Ректор ______________
М.П.

	Директор по персоналу __________
М.П.

Приложение № 1

к договору №_______

от «____» __________20_ г.

Список студентов     (наименование ВУЗа)  , направленных  для прохождения практики в компанию «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани ЛТД.»
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество практиканта
	Курс, форма обучения
	Специальность

(направление)

	1.

	Руководитель практики от Университета

	Руководитель практики от Компании

	_________________________________
  (должность, Ф.И.О., контактный  тел.)

_________________________________
подпись

	_________________________________
  (должность, Ф.И.О., контактный  тел.)

____________________________________   подпись